中国水泥协会文件
中水协字[2016]87 号

关于召开第九届全国水泥企业总工程师论坛的通知

各省市自治区水泥（建材）协会、水泥企业、各企业工会、科研设计

院所、大专院校及相关设备制造企业：

为全面贯彻国务院 34 号文件精神，加快企业转型升级，促进降

本增效，推动行业科技进步，实现绿色智能发展。2016 年 10 月 24

日在广州市，由中国水泥协会和广东省水泥行业协会联合主办“第九

届全国水泥企业总工程师论坛”。

全国水泥企业总工程师论坛是行业年度最具权威性的技术推广

和信息交流平台。本届论坛将以“科技创新引领绿色低碳发展，科学

管理实现专业优化增效”为主题，宣传介绍行业科技发展最新成果，

探讨水泥行业实施智能制造，交流节能减排技术应用经验和水泥行业

实施碳交易情况等，推动水泥行业实施绿色低碳发展。

为更好地发挥企业总工程师（生产技术主管）在企业技术创新、

节能减排技术推广应用、开展智能制造和推动碳减排等方面的作用，

会议将表彰“2015 年全国水泥企业优秀总工程师”，宣传他们的事迹，

鼓励他们继续发挥技术上的重要作用。

现将会议的有关事宜通知如下，欢迎相关企业展示宣传新技术、

新产品，共同促进行业发展。

一、 会议主要内容

1、表彰奖励：

为 2015 全国水泥企业优秀总工程师，颁发由西西延森公司冠名

的 CJC 奖杯及获奖荣誉证书。

2、政策解读：

《工业绿色发展规划（2016-2020 年）》、《绿色制造工程实施指南

（2016-2020 年）》和水泥行业实施阶梯电价等。

3、行业发展：

《中国制造 2025》建材行业绿色发展研究；

2015 中国水泥行业科技发展报告介绍。

4、协会发布：

2015年中国水泥质量评述暨中国水泥协会质量专业委员会介绍；

《水泥行业节能减排技术目录》发布。

5、节能减排：

2017 年全国碳市场下，国内水泥企业的机遇与挑战；

水泥窑用绿色节能耐火材料集成技术配置方案介绍；

国、内外节能减排技术的介绍与交流。

6、科学管理：

   加快推进水泥企业智能制造；

水泥企业设备润滑的科学管理。

7、参观交流：中国水泥行业润滑工程技术中心。

二、参会人员

有关领导、行业专家；水泥生产或服务企业的总（副）工程师、

生产技术装备副总经理、技术部门负责人；各科研、设计院所的总（副）

工程师、相关技术人员；各大专院校教授、学者；相关技术、设备企

业的领导、技术人员。

三、会议时间

2016 年 10 月 23 日：全天会议报到；

2016 年 10 月 24 日：全天会议；

2016 年 10 月 25 日：参观中国水泥行业润滑工程技术中心

四、会议地点

会议酒店：祈福酒店（广州市番禺祈福新邨渡假俱乐部有限公司）

酒店地址：广州市番禺区市广路 8 号

酒店电话： 020-34718289

五、会议收费

1、参会代表食宿由会务组统一安排，费用自理：

单（标）间：420 元/间/天

2、中国水泥协会会员单位代表，会务费 1500 元/人；非会员单

位代表，会务费 2000 元/人。

会务费敬请提前汇至：北京西习艾科技有限公司（汇款信息见附

件 1）。

3、需在会议上进行广告、宣传的单位，请和会务组联系。

六、会议承办

主办单位：中国水泥协会、广东省水泥行业协会

协办单位：西西延森过滤器（天津）有限公司、广州机械研究院

承办单位：北京西习艾科技有限公司

七、会务联系

联系人：李凌梅（女士）

电  话：010-57811358     手  机：13661386894

传  真：010-57811359

E-mail：ccatc@chinacca.org 或 amei_best@126.com

八、会议回执

请参会代表于 2016 年 10 月 20 日前，以电子邮件或传真将会议

回执发送到会务组。

附件 1：参会回执

附件 2：交通图

                        中国水泥协会

                        2016 年 9 月 21 日

附件 1：

参  会  回  执

单位名称  邮编

通讯地址

联 系 人  E-mail

电   话  传真

会务费

缴费方式

□转账汇款

□现场现金

开据会务费

发票抬头

姓   名 部门 职务 手机 邮箱
住房

类型

是否

合住

报到时间         年    月   日   时 其他说明

备注
因酒店房间数量、类型有限，会务组只能按参会代表先后报到顺序分配订

房，敬请谅解。

会务费

汇款信息

为了及时提供会务费票据，会务费敬请汇至：

名  称：北京西习艾科技有限公司

开户行：兴业银行北京甘家口支行

账  号：328660100100384539

汇款时请注明会务费。

附件 2：交通图
乘车路线:

1、乘坐地铁：

     广州各地铁站←→地铁 2号线←→广州南站下车←→地铁接驳巴士到祈福

     新邨站（祈福酒店，大约 30 分钟）

    广州各地铁站←→地铁3号线←→汉溪长隆站下车←→地铁接驳巴士10B到祈福新邨站

（祈福酒店，大约 15 分钟）

2、机场快线 7B：（全程约需 70 分钟）

   新白云国际机场←→和君广场（祈福酒店对面）

   *祈福酒店  首班车：05：30，末班：21：05；

*机场回程  首班车：07：00，末班：23：30；

*班次：时间仅供参考，约 20-30 分钟一班；*票价：30元+1 元，含 1元保险。

*查询电话：8620-847112611、4008308688

 3、广州南站：（大约 20分钟车程）

    建议客人打的士比较方便，如坐公交车大概要 40 分钟车程

4、自驾车：

①广州地区←→华南快线←→番禺大桥←→迎宾路←→金山大道钟村方向←→祈福酒店

②广州地区←→新光快线←→金山大道钟村出口←→祈福酒店

②深圳地区、珠海地区←→京珠高速←→化龙出口←→金山大道钟村顺德方向

 5、祈福新邨邨巴

大车队不停穿梭广州各区，24 小时通车，15 分钟即到天河，快捷方便；车站更遍布天

河体育中心、火车站、花园酒店、泮溪酒家、海珠广场、黄埔区及大学城等。票价：约 7

元，查询电话：8620－84771199、23024888